
担任 → 和田 
 

                                    ２０２３年４月吉日 

第３学年保護者各位 

                                岡崎城西高等学校 

                                     学校長 土本 幹根 

大学等予約奨学生説明会について 

 

 麗春の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて、日本学生支援機構では高校３年生を対象に奨学金の大学等予約採用を行っております。機構で

の予約採用募集は複数回ございますが、本校では６月初旬から始まる第２回でのみ申込を行います。 

つきましては、保護者・生徒向けの説明会を下記の日程で行いますので奨学金を検討されているご家

庭は必ず説明会へのご参加をお願い致します。クラスごとに３回に分けて実施致しますが、該当日時以

外で参加をご希望の場合は下記の参加申込書の備考欄に参加希望日時の番号①～③をご記入ください。

保護者の方のご都合がつかない場合は、お子様のみの参加でも構いません。ご理解いただき参加くださ

いますようお願い致します。 

記 

 期日  ２０２３年５月２７日（土） ①０９：００～  １～６組    

 ②１１：３０～  ７～１１組 

 ③１４：００～  １２～１５組 

説明は「日本学生支援機構」の奨学金についてのものです。説明会は約１時間を予定しています。 

場所  本校 第１学習センター（職員室上 ３階） 

※ 参加予定の方は参加申込書を５月２日(金)までに担任へご提出ください。 

奨学金担当教諭 和田 直也 

以下は説明内容の一例です。 

【貸与奨学金 条件】 

第一種：（利息なし）給与所得の目安は４人世帯で 747万円以下、 

学力基準 高等学校での評定平均３．５以上 

第二種：（利息あり）給与所得の目安は４人世帯で 1,100万円以下 

【給付奨学金 条件】 

給与所得の目安：第Ⅰ区分 271万円以下  第Ⅱ区分 303 万円以下  第Ⅲ区分 378万円 

学力基準：高等学校での評定平均３．５以上 

 【奨学金予約申込時に提出が必要な書類】 

  ＊ 申込者本人の マイナンバーカード 又は 通知カード及び公的身分証明書のコピー 

  ＊ 申込者の家計を支えている人（生計維持者）の マイナンバーカード 又は 通知カード 

                       

 

参加申込書 

 「大学等予約奨学生説明会」への参加を申し込みます。 

 

          ３年   組    番 生徒氏名                      

   参加者： 保護者 ・ 生徒      備考欄：                      

（切り取り）  


